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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes tájékoztató havilapja

APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

Augusztus 20. Szent István királyunk 
és az államalapításunk ünnepe

Augusztus 20-án Magyarország nemzeti 
ünnepén Apátfalva Község Önkormány-
zata és a Szent Mihály plébánia az idei 
évben is együtt emlékezett a község la-
kosságával. Állam- és egyházalapító Szent 
István királyunkra.
A szentmisét Jánosi Szabolcs plébános úr 
celebrálta és a prédikációjában az állam- 
és egyházalapító királyunk tevékenységé-
ről és hagyatékának jelentőségéről beszélt.
Az istentisztelete követően a templom 
előtt folytatódott az ünnepség. Kiszely 
Jánosné alpolgármester asszony osztotta 
meg gondolatait az emlékezőkkel, aki be-
szédében a következőket emelte ki:
A magyarság történelmében az államala-
pítás az egyik legfontosabb esemény és 

sorsfordító időszak volt. A fennmaradá-
sunkat garantáló lépés.
Szent István annak idején a keresztény hit 
alapjaira építve tudott stabil viszonyokat 
teremteni. Egy erős, nyugati, keresztény 
államot alapított. Döntéseivel végérvé-
nyesen kijelölte helyünket Európában. 
Vitathatatlan, hogy döntése jó volt. Mi 
sem bizonyítja ezt jobban, hogy mi még 
ma is egységes nemzetállamként itt va-
gyunk, Európa szívében.
Első, szent királyunk hosszú távra biz-
tosította államunk függetlenségét. Az 
általa lerakott szilárd alapok még a zi-
vataros századainkban is képesek voltak 
megőrizni a magyarok szabadságvágyát, 
törekvésünket az önrendelkezésre, a füg-
getlenségre.
Szent István annak idején Európát vá-
lasztotta. Az értékek Európáját. Kiállt az 
egyetemes keresztény értékrend mellett, s 
elfogadtatta ezt népével.
Visszapörgetve történelmünk kerekeit, 
jól látható, az elmúlt több mint egy év-
ezred már számtalanszor bebizonyította, 
hogy a magyarság csak akkor lehet sike-
res, ha országunk keresztény és e hit által 
egységes.
Ha szétnézünk a nagyvilágban, jól látható, 
a rosszul értelmezett, szinte korlátlan sze-
mélyes szabadság, szellemi, erkölcsi gyö-
kerek megtagadása. A nemzeti önfeladás 
káoszhoz, kiszolgáltatottsághoz vezet.
Nekünk, akik a keresztény hitre támasz-
kodva, a rendet, a biztonságot és a nyu-
galmat helyezzük a középpontba, nincs 

más dolgunk, mint Szent István egekbe 
nyúló kőszikláit követve tovább menni 
az úton, még akkor is, ha ezért támadnak 
bennünket, ha maradinak tartanak.
Nekünk nem szabad letérnünk a kijelölt 
útról. Nem szabad elvágni keresztény 
gyökereinket, meg kell őrizni hagyomá-
nyainkat, a ránk hagyott örökséget.

(Folytatás a 3. oldalon.)
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Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. augusztus 30-án 
rendkívüli ülést tartott

	� Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete az Apátfalvi Dózsa 
György Általános Iskola tanulóinak ebéd-
del történő ellátásával 2023. szeptember 
1. napjától 2024. augusztus 31. napjáig az 
Eatrend Kft.-t (2730 Albertirsa, Pesti út 
65.) bízta meg.

	� A képviselő-testülete a bölcsődei ét-
keztetés, a bölcsődei, óvodai és iskolai dié-
tás étkeztetés ellátásával 2023. szeptember 
01. napjától 2024. augusztus 31. napjáig az 
Eatrend Kft.-t (2730 Albertirsa, Pesti út 
65.) bízta meg.

	� A víziközmű-szolgáltatásról szóló 
2011. évi CCIX. törvény 2021.06.13. nap-
ján hatályba lépett módosítása értelmében 
az ellátásért felelős önkormányzat a vízi-
közmű-vagyon, illetve a tulajdonában álló 
víziközmű működtető eszköz tulajdonjo-
gát térítésmentesen, nyilvántartási értéken 
történő átvezetéssel is átruházhatja az ál-
lamra, ha a víziközmű-rendszeren kizáró-
lagos vagy az állammal közös tulajdonnal 
rendelkezik.

	� Az átruházási folyamat egy Integrációs 
Program keretében valósulhat meg, mely 
alapján a Társulás tagönkormányzatai 
2021-ben szándéknyilatkozatot fogadtak a 
programban levő részvételről.

	� Az ALFÖLDVÍZ Zrt. 2021. augusz-
tus 10-i Közgyűlésén hozott döntésé-
nek eredményeképpen aláírásra került 
az ALFÖLDVÍZ Zrt. között, az Integrá-
ciós Programot megalapozó és megindító 
Együttműködési Megállapodás. Ezt köve-
tően a Nemzeti Vízművek Zrt., a Program 
keretében, az ALFÖLDVÍZ Zrt-ben rész-
vény tulajdonnal rendelkező önkormány-
zatok felé megkereséssel élt a víziközmű-, 
a működtető vagyon és a Társaságban, 
mint víziközmű-szolgáltatóban fennálló 
részesedés Magyar Államra történő át-
ruházása tárgyában. A képviselő-testület 

úgy határozott, hogy az Önkormányzatot 
terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában fennálló ellátási kötele-
zettségét nem kívánja átruházni a Magyar 
Államra.

	� Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete megtárgyalta és el-
fogadta a víziközmű-szolgáltatásról szóló 
2011. évi CCIX. Törvény 11. §-ában meg-
határozott 2024-2038 közötti időszakra 

vonatkozó gördülő fejlesztési tervet.
	� A képviselő-testület a 091/19 hrsz-ú 

önkormányzati tulajdonú szántó földterü-
let eladásáról döntött.

	� A képviselő-testület visszavonta a 
90/2023.(06.29.) Kt. határozatát és egy-
ben döntött az Apátfalva belterület, 1877 
hrsz-ú, beépítetlen terület megnevezésű 
ingatlan eladásáról. 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. augusztus

SZÜLETÉS:
08.03.: Lakatos Dániel
Édesanyja: Szűcs Tímea
Édesapja: Lakatos Dániel
Apátfalva, Széchenyi I. u. 131.

08.16.: Vízhányó Zétény
Édesanyja: Süli Melinda
Édesapja: Vízhányó Mihály
Apátfalva, Rákóczi F. u. 45.

08.24.: Molnár Kamilla
Édesanyja: Molnár Anett
Édesapja: Molnár Csaba
Apátfalva, Rózsa u. 1.

HALÁLESET:
Aradi Mihály Sándorné (Bikisán Ilo-
na) Apátfalva, Kisköz 12. élt: 79 évet

Balog-Víg Antalné (Simon Anna) 
Apátfalva, Tavasz u. 15. élt: 82 évet

Vigh Jánosné (Langó Erzsébet)
Apátfalva, Aradi u. 34. élt: 64 évet

Antal István
Apátfalva, Hóvirág u. 15. élt: 81 évet

Kardos László
Apátfalva, Széchenyi u. 74. élt: 68 évet

Papp Ferenc
Apátfalva, Béke u. 18. élt: 69 évet

Petrovics István
Apátfalva, Csokonai u. 23. élt: 85 évet

Tamás Lajos
Apátfalva, Hunyadi u. 23. élt: 89 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Méreg Nóra és Szécsi Roland Apát-
falva, Kossuth L. u. 112.

Hízó Ildikó Ilona és Langó Nándor 
Apátfalva, Kereszt u. 83.

Rácz Melinda és Varga Róbert Apát-
falva, Kossuth L. u. 178/a.  

ÉRTESÍTÉS – HELYI ADÓK
Apátfalvi Közös Önkormányzati Hivatal értesíti a lakosságot, hogy a 2023. máso-
dik félévi magánszemélyek kommunális adója és az iparűzési adóelőleg kamat-
mentes befizetési határideje 2023. szeptember 15.
Késedelmes befizetés esetén késedelmi pótlék kerül felszámításra.
Tájékoztatjuk a vállalkozókat, hogy az egyenlegértesítőt ügyfélkapun keresztül 
küldtük ki.
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Csak így tudunk olyan országot, olyan vá-
rost, olyan falut építeni, ahol jó felnőni, jó 

élni, ahol mindenki biztonságos otthonra 
lelhet.
Honalapító királyunk azért munkálkodott, 
vállalta a küzdelmet, hogy Magyarország a 
korabeli Európában függetlenségét meg-
őrizve fennmaradjon. Rendet, kiszámítha-
tóságot hagyott örökül.
Hinnünk kell a szabadság szeretetében, a 
keresztyénség értékeiben, a gyarapodás, a 
fejlődés képességében.Mi magyarok, az a 
nemzet vagyunk, amely mindig képes volt 
új várat építeni a romokra; amely képes 
volt kiállni a Szent István-i örökség mellett.
A beszédet követően Jánosi Szabolcs plé-
bános úr megáldotta a nemzetiszínű sza-

laggal átkötött új kenyeret. Végezetül a 
megemlékező koszorúk elhelyezésére és a 
Szózat közös eléneklésére került sor. Az új 
kenyérből minden jelenlévő kapott egy kis 
kóstolót.
Apátfalva Község Önkormányzata és a 
Szent Mihály plébánia nevében szeret-
nénk megköszönni a megemlékezésen 
való részvételt, és külön köszönet a közre-
működő személyeknek és mindazoknak, 
akik munkájukkal hozzájárultak az ünnep 
megvalósításához.

Kiszely Jánosné 
alpolgármester

AZ ISKOLAKEZDÉS TÁMOGATÁSA
Magyarország Kormánya jóvoltából Apátfalván az idei évben 
augusztus 18-án 153 gyermek részesült eseti pénzbeli támo-
gatásban.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. tv. 20/A.§ alapján a gyámhatóság annak a gyermeknek, aki-
nek a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága 
tárgyév augusztus elsején fennáll a tárgyév augusztus hónapjára te-
kintettel, eseti pénzbeli támogatást nyújtott 36 gyermeknek az alap 
összeg (6.000 Ft) az emelt összeg 117 gyermeknek (6.500 forint) ke-
rült kifizetésre, hátrányos helyzettől függően. A teljes kifizetésre ke-
rült összeg 976.500 forint.

(Folytatás az 1. oldalról.)
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Bodza kutya járt az óvodákban

A nyári hónapokban mind a három óvo-
dánkba ellátogatott a Napos Oldal Sérült 
Emberekért Alapítvány képviseletében 
Kácsor-Macska Zsuzsanna vak hölgy és 
vakvezető kutyája, Bodza kutya. Megis-
mertette a gyermekeket azzal, hogy a vak 
emberek hogyan tájékozódnak környeze-
tükben. Elmesélte a gyermekeknek, hogy 
ő hogyan tud hallás, tapintás és szaglás se-
gítségével tájékozódni, hogyan segíti a ku-
tyája a közlekedésben. A gyermekek meg-
simogathatták a kutyát és bekötött szem-
mel különböző játékokat is kipróbálhattak.
Fontos és jó dolognak tartjuk, hogy már 
óvodás korban tapasztalatot szerezhetnek, 
találkozhatnak fogyatékossággal élőkkel, 
megismerhetik a sérült emberek életét. 
Megértik, átérezhetik, hogy számukra mi-

lyen nehéz közlekedni, kapcsolatot alakí-
tani, kommunikálni stb.

Mi óvodapedagógusok azt az értéket köz-
vetítjük a gyermekek felé, hogy a sérült 
embereknek segíteni kell.
Köszönjük Zsuzsának, hogy részt vehet-
tünk ezeken a foglalkozásokon.
Jövőre újra visszavárjuk Őt és a kutyusát!

Luczó Anikó 
intézményvezető

BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK
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Bölcsődei ballagás
2023. augusztus 25-én az apátfalvi bölcső-
désektől elköszöntünk, magasabb lépcső-
fokra lépnek, óvodások lettek.
Délután izgatottan készültünk a szülők fo-
gadására, a gyerekek tekintete állandóan 
az ajtóra szegeződött, boldogan szaladtak 
anyához és apához, fogták a kezüket és 
húzták a szőnyeg felé, hogy közösen ját-
szanak. Együtt mondókáztunk, majd meg-
fogtuk egymás kezét és átmentünk egy kis 
kapun, ez jelképezte, hogy a bölcsődéből 
az óvodába lépnek.
Tavaly szeptemberben találkoztunk a gye-
rekekkel először. Sok mindent tanultak az 
elmúlt egy évben, de amit fontosnak tar-
tok, hogy figyelnek egymásra. Segítettek 
kisebb társuknak a cipő felhúzásnál, vagy 
ha valakinél eltört a mécses, mert meg-
ütötte a lábát, odajöttek és közösen vigasz-
taltuk meg.
Kívánom, hogy az óvodás évek sok boldog-
ságot, vidámságot hozzanak számukra!

Kerekesné Binecz Zsuzsanna  
kisgyermeknevelő
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Interaktív táblák az óvodákban

Az oktatásban már régóta jelen vannak 
az interaktív táblák, amivel színesebbé és 
látványosabbá tehető a tanóra, az óvodai 
foglalkozás. Ebből kifolyólag nagyon sok 
érv szól az óvodai csoportszobában tör-
ténő alkalmazása mellett is. Az interneten 

nagyon sok fejlesztő játékot találhatunk, 
amit kifejezetten óvodásoknak készíte-
nek. Több szempontból is hasznos lehet, 
ha ezen játékokkal nem a számítógép előtt 
ülve játszanak a gyerekek, hanem egy in-
teraktív tábla mellett. Az interaktív táblá-
val számos vizuális élménnyel gazdagod-
hatnak a gyerekek. Az óvodapedagógusok 
munkáját pedig nagyban segíti ez a mód-
szertani újdonság, széles körű pedagógiai 
eszköztár. Folyamatosan bővülnek az in-
teraktív tananyagok. Az óvodapedagógu-
sok nem túl sok plusz energia ráfordításá-
val könnyen és gyorsan színessé tehetik a 
foglalkozásaikat. Ebben a nevelési évben a 
digitális fejlődést is előtérbe helyeztük.
Az Apátfalva Község Óvodásaiért Köz-
hasznú Közalapítvány szinte minden 
évben meglepi az óvodákat valamilyen 
újdonsággal. Így történt ez ebben a neve-

lési évben is. Mindhárom óvoda kapott 
egy-egy interaktív táblát, komplett projek-
torral ellátva, melyek az óvodák középső- 
nagycsoportjaiban kerülnek felszerelésre. 
Ez a nagy beruházás 1.630.990 Ft-ba ke-
rült, melyet szívesen támogatott az alapít-
vány kuratóriuma, melyet ezúton köszö-
nünk. Bízunk benne, hogy ez a fejlesztés 
nagyban hozzájárul elsősorban a nagycso-
portos gyerekek iskolára való felkészíté-
séhez, és a gyerekek digitális élményének 
gazdagításához. Az intézmény szeretné 
megköszönni Mátó Lajos és Málik János 
tanárurak segítségét és közreműködését a 
program elindításában, Apátfalva Község 
Önkormányzatának, hogy segítséget biz-
tosítottak az eszközök felszerelésében.

Faragó Erzsébet 
óvodapedagógus

Póniló látogatása az óvodában
2023. július 27-én nagy öröm érte a Ma-
ros utcai óvodába járó gyermekeket. Mol-
nárné Hegedűs Szilviával és Molnár Imré-
vel egyeztetve lehetőséget kaptunk, hogy 
óvodánkba elhozzák saját pónilovukat. A 
gyermekek nagy meglepetéssel és öröm-
mel fogadták a pónilovat, hiszen ők nem 
tudtak az érkezéséről. Lehetőség volt meg-
simogatni az állatot, a legbátrabb gyerme-

kek még a hátára is felülhettek és „lovagol-
hattak” is egy kicsit. A gyermekek nagyon 
boldogok voltak, a legjobban a póniló si-
mogatása tetszett nekik. Közös simogatás 
után a gyermekek együtt integettek „Bellá-
nak”, a pónilónak, mikor elindult gazdái-
val haza.

Jázmin Fanni 
óvodapedagógus
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Nagyis tábor – a gyerekekért

2023. július 31. és augusztus 4-e között 
rendezte meg az önkormányzat a Nagyis 
tábort a faluházban. A táborral célunk volt 
a generációk közötti szakadék megszünte-
tése, hogy az idősek érdekességeket mu-
tassanak meg a gyerekeknek.

A hét tematikáját a gyerekek véleménye 
alapján az előző tábort záró beszélgetéskor 
állítottuk össze. Így olyan kedvelt progra-
mokat is beletettünk, amit a gyerekek kér-
tek. Hétfőn Simonné Icuka volt a vendé-
günk, akivel csutkababát és termésképeket 
készítettek. Kedden Ludányiné Mátó Er-
zsébet, Zsóka néni jött hozzánk, régi fény-
képeket, képeslapokat nézegettek, és nagyi 
túrógombócát főztünk közösen. Szerdán 

Ács Julianna és Sókiné Ica néni sárból ku-
kukkoltak velünk, megtanítottak bolha-
csúzlizni, cinglizni és golyózni is. Csütör-
tökön Széles Istvánhoz látogattunk el, ahol 
megnéztük a versenypostagalambjait. A 
gyerekeknek talán ez volt a legérdekesebb, 
hiszen az állatokat mindenki kedveli. Egy 
ládányi galambot elhoztunk a temetőpar-
kolóba, ott engedtük ki őket. Szerencsésen 
hazarepültek. Csütörtök délután Sókiné 
Éva volt a vendégünk, aki népdalokat ta-
nított nekünk, majd a gyerekek kérték 
kedvenc dalukat, vidám nótázással telt el a 
délután. Diákmunkás segítőink: Sóki Ni-
koletta és Mezei Dominik.

Hétfőn elővettük a régi játékszereket tar-
talmazó dobozunkat: a rongybabákat, ré-
gi babaszoba bútorokat, röptetőt, rongy-
labdát, ezekkel egész héten játszottunk. 
A kedvelt program a Parasztolimpia sem 
maradhatott el, kérték a gyerekek, hogy 
éremre játsszuk! Egész héten gyűjtöttük a 
pontokat, majd péntek délelőtt a maradék 
feladatokat is lejátszottuk, így alakultak 

ki az arany-, ezüst-, bronzérmes verseny-
zők. Kedden délelőtt a makói József Attila 
Múzeumba kirándultunk busszal. A József 
Attila kiállítást, a makói piacot és az apát-
falvi szobát tekintettük meg. A hangulatos 
tárlatvezetésnek köszönhetően a gyerekek 
nagyon élvezték, rengeteg új ismerettel 
gazdagodtak. Szerda délután közkívánat-
ra Bökénybe kirándultunk, ahol egy ha-
talmasat túráztunk. Megismerkedtünk a 
Maros-part élővilágával, láttunk vadszőlőt, 
kökényt, gyalogakácot, lapulevelet, hód 
rágta fatörzset és felmásztunk a Böké-
nyi-domb tetejére. Péntek délelőtt Gyen-
ge Magdika rendőrnő jött ismét hozzánk, 
mondhatjuk közkívánatra, hiszen már 
több alkalommal járt nálunk. Nagyon jó 
előadó, mindig változatos témákat hoz. 
Most játékos, mozgásos feladatokkal a ké-
zi forgalomirányítást tanította. Péntek dél-
után tartottuk a könyvtári napot, amikor 
a Papírszínház négy meséjét nézték meg 
a gyerekek Varga Réka előadásában, és 
megismerkedtünk a könyvtár gyermekek-
nek szóló folyóirataival is.
Köszönjük minden nagymamának és 
nagypapának, aki részt vállalt ebből a 
hétből, hiszen ilyen még nem volt. A tá-
borosok nagy örömmel játszottak, alkot-
tak az idősekkel, így jövőre is számítunk 
segítségükre!

Nagyfalusi Ilona
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Néptánc tábor

2022 őszén kezdtük el a néptánc csoport 
utánpótlásának képzését heti rendszeres-
séggel a faluházban. Előbb Doktor László, 
majd tanítványa, Kerekes Eszter vezetésé-
vel tartotta foglalkozásait a Kardos István 
Néptánccsoport Gyermek Csoportja.
Új tagok toborzására és a néptánctudás 
elmélyítésére az önkormányzat célul tűz-
te ki, hogy nyáron néptánc tábort szervez, 
melyet augusztus 7 és 11 között a faluház-
ban tartottunk meg.
A gyerekek öt napon át azonos menet-
rend szerint dolgoztak: 8-9-ig gyülekező, 
9-10-ig kézműves foglalkozás, 10-11:30-
ig néptánc foglalkozás, 11:30-12-ig sza-
bad játék. Déltől 1-ig ebéd és játszótér, 
1-től 2-ig könyvtári foglalkozások, mese-
olvasás, 2-től 3:30-ig néptánc foglalkozás 
majd pihenő. A néptánc foglalkozásokat 
Kerekes Eszter tartotta meg, a többi idő-
ben a faluház munkatársai biztosították az 
elfoglaltságot. A tábor munkáját most is 
diákmunkások segítették, akiknek nagyon 
köszönjük az aktív, segítő hozzáállást: Ke-
rekes Nóra, Fazekas Andrea, Tari Kristóf 
és Szalamia Keve.
A délelőtti kézműves foglalkozásokon hét-
főn papírhajtogatás régi módra: csákó, ha-
jó, sótartó hajtogatását tanulhatták meg a 
gyerekek, kedden régi és új használati tár-
gyakat pároztattunk össze. Szerda délelőtt 
a Beke Lovas Szállásra kerékpároztunk 
mindannyian, ahol Manyi néni minden-

féle háziállatot mutatott nekünk, melyeket 
meg is simogattunk. Majd a lovas szállá-
son lévő tájházat is megnéztük, a benne 
lévő eszközökről, berendezési tárgyakról, 
bútorokról beszélgettünk. Csütörtökön 
Antal József mezőgazdasági telepére láto-
gattunk ki, a nagyobbak kerékpárral, a ki-
sebbek az önkormányzat kisbuszával.
Mindennap ebéd után népmesét olvas-
tunk, majd kérdések alapján dolgoztuk fel. 
Nem is gondolnánk, de mindenki élvezte 
a meséket! Másnap megnéztük a Magyar 
Népmesék sorozatban is az előző napi me-
sét. Sláger volt a karikás ostorozás is. És 
megint volt Gyenge Magdika által tartott 
rendőrségi foglalkozás, a gyerekek nagy 
örömére. Lassan megtanulják a közleke-
dés alapvető tudnivalóit. A tábort mindig 
nyitókör és zárókör keretezi, melyben be-

szélgetünk a gyerekekkel. Megkérdezzük: 
Mit szeretnének a táborban csinálni? Mi 
az, ami ezekből megvalósult? Hogyan 
érezték magukat? Szereztek-e új baráto-
kat? Nagy örömünkre a 23 fős kezdő lét-
szám a tábor végéig megmaradt. Minden-
ki kitartott a nagycsoportos ovistól a ne-
gyedikes iskolásig. Reméljük, sok pozitív 
élményt hozott ez a tábor is!

Nagyfalusi Ilona

Örömmel vetettem bele magam a néptánc 
tábor hetébe, ahol 23 gyerekkel ismerked-
tünk meg és adhattam tovább a néptánc 
szeretetét a népi játékok és énekek által. 
Cifra, lengető és csárdás lépésekre való 
rávezető játékokkal, ugróiskolákkal és ma-
gukkal a lépésekkel, valamint különböző 
ügyességi és koordinációs gyakorlatokkal 
is találkozhattak a táborosok.
A népi hangszereket is megismerhették, 
azok által magát a népzenét, annak rit-
musait, előadásmódjait és stílusait. A hét 
közepére a fegyelem kialakulásával egy-
re ügyesebbek és érdeklődőbbek lettek a 
gyerekek, akikre nagyon büszke vagyok! 
Többen annyira megkedvelték a néptáncot, 
hogy a szeptembertől kezdődő néptánc 
órákon folytatják tudásuk gyarapítását. A 
vidékiek pedig a jövő évi táborba már le-
adták jelentkezésüket. Köszönöm a lehe-
tőséget, a sok segítséget a Faluház dolgo-
zóinak és a diákoknak.

Faluház
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Néptánc tábor
Örömmel vetettem bele magam a néptánc 
tábor hetébe, 23 gyerekkel ismerkedtünk 
meg és adhattam tovább a néptánc sze-
retetét népi játékok és énekek által. Cifra, 
lengető és csárdás lépésekre való rávezető 
játékokkal, ugróiskolákkal és magukkal a 
lépésekkel, valamint különböző ügyességi 
és koordinációs gyakorlatokkal is talál-
kozhattak. Népzenei hangszereket is meg-
ismerhették, azok által magát a népzenét, 
annak ritmusait, előadás módjait és stílu-

sait. A hét közepére a fegyelem kialakulá-
sával egyre ügyesebbek és érdeklődőbbek 
lettek a gyerekek, akikre nagyon büszke 
vagyok! Többen annyira megkedvelték a 
néptáncot, hogy a szeptembertől kezdődő 
néptánc órákon folytatják tudásuk gyara-
pítását, a vidékiek pedig a jövő évi táborba 

már leadták jelentkezésüket. Köszönöm a 
lehetőséget, a sok segítséget a Faluház dol-
gozóinak és a diákoknak.

Kerekes Eszter 
táborvezető

Nyári fellépéseink
A Kerekes Márton Népdalkör és Citera-
zenekar nyara színesen telt. Július 22-én 
a Szent Anna Napok keretén belül mint 
a Faluház művészeti csoportja szerepelt 
a délutáni műsorban, ahol helyi gyűjtésű 
apátfalvi népdalokat és mulatós dallamo-
kat hallhatott a kedves közönség.
Július 29-én, egy forró nyári szombat dél-
utánon Szentesen, a szentesi Pengető Ci-
teraegyüttes meghívásának köszönhetően 
hagyományos népzenei találkozó alkal-
mából adtunk hangulatos műsort. A talál-
kozót vacsora és zenés mulatság zárta.
Egy héttel később, augusztus 5-én Kiste-
lekre szólt a meghívás. A Kisteleki Citera-
zenekar eme jeles napon ünnepelte fenn-
állásának 50. jubileumi évfordulóját. Nagy 
örömmel vettünk részt ezen a színvonalas 
találkozón, igazán meghitt pillanatokat 
láthattunk és hallhattunk. Csoportunk 
szeretettel gratulált és további sok sikert 

kívánt a jubiláló zenekarnak!
A nyár hátralevő részében egy kis pihenő-
re ment csoportunk, hogy szeptembertől 
újult erővel és lendülettel folytassa tovább 
művészeti munkáját!

Tariné Tóth Hajnalka 
művészeti vezető
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	� Ping-pongozási lehetőség nyílt a fa-
luházban. Nyitvatartási időben várjuk a 
sportolni vágyókat.

	� Augusztus első hetében nagyis tábor 
volt gyerekeknek, melyben az idősebb kor-
osztály biztosított programokat, és meglá-
togattunk több gazdaságot is.

	� 7-től 11-ig néptánc tábort tartottunk 
Kerekes Eszterrel közösen a nyári táborok 
sorozatban. Megismertünk új tánclépése-
ket és népdalokat. Több program a könyv-
tárhoz is kapcsolódott.

	� 11-én pénteken este az Apátfalvi Pol-
gárőr Egyesület vacsorája volt a nagyte-
remben. Szalonnasütést tartottunk a falu-
ház udvarán.

	� 14-én hétfőn délután a Román Nem-
zetiségi Tábor gyermekeinek tartottunk 
parasztolimpiát.

	� 20-án vasárnap megemlékezés volt a 
templom előtt államalapító Szent István 
Király ünnepe alkalmából.

	� 26-án lakodalom volt a faluházban.
	� 27-én kerékpártúra volt a Langó-ká-

polnához a terményszentelő szentmisére.
	� 29-én fecsketábort tartott az iskola a 

faluházban, a leendő elsős apróságoknak.
	� 30-án szemvizsgálatra lehetett jönni.
	� 31-én a könyvtármoziban megnéztük 

közösen az Egy szoknya egy nadrág című 
filmet.

Adományok a 
faluháznak:
Kakas Istvánné – virág, Antal József - pár-
na, Tiborcz Imréné – ülőgarnitúra, Varga-
Harsányi család – kézműves alapanyagok, 
Mátó Lajos – könyvek, Ács László, Ács Ju-
lianna – könyvek, Fazekas Gizella – köny-
vek, bögrék, Bajusz Andrásné – levendula, 
Ludányiné Mátó Erzsébet – fotók, Szigeti 
Ferencné Beke Julianna – fotók, Sóki Ist-
vánné – virág, Zsíros Gyöngyi – könyv, 

Bakos tanárnő hagyatékából – könyv, Hal-
mágyi Pálné – könyv, Bencze-Varga Mó-
nika – terítők, Szekeres Irén – dísztárgyak, 
textíliák, könyvek, Veréb Dávid – írósze-
rek, Veréb Anett – bébiételes üvegek.

Díszpolgárainkról

A faluház munkatársai célul tűztük ki, 
hogy díszpolgárainkról kiadványt készí-
tünk. 
Információ-, és fotógyűjtést szervezünk, 
hogy az emlékük megmaradjon az utó-
kornak. 
Hiszen csak kortársaik tudnak róluk hite-
les leírást adni. 
Ezért szeretnénk felkérni Önöket, írja-
nak nekünk bármelyik díszpolgárunkról. 

Kérjük, ha vannak fotók, vagy dokumen-
tumok a birtokukban, azt is hozzák be ne-
künk, csak a másolás idejére (megvárható, 
nem kell itt hagyni). Az írásokat kézzel 
írott formában is fogadjuk, majd mi szá-
mítógépre visszük. Ha e-mail-ben külde-
né, ide várjuk: apatfalvakonyvtar@gmail.
com
Segítségüket előre is köszönjük! A faluház 
munkatársai.
Díszpolgárok életútjáról eddig megemlé-
kezést írtak:
Veréb József, Ludányiné Mátó Erzsébet, 
Mátó Ilona, Sóki Mátyásné, Pakuné Fu-
rák Klára, dr. Langó Julianna, Simon Mi-
hályné.

Faluház dolgozói

A faluház 2023 októberétől 
induló szakkörei:

Mesekuckó 
kéthetente Popányné

Szövés kereten 
NMI támogatásával, Nagyfalusi Ilona

Makramé 
NMI támogatásával, Herczegné Csala Anikó

Csuhéfonó kezdő – haladó 
Kakas Istvánné

Mandala színező 
Nagyfalusi Ilona 

A szakkörök kéthetente kerülnek megrendezésre 
kétórás foglalkozásokkal.
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Hogy volt…

Sorban a XIII. Íjásztalálkozónkat tartot-
tuk július 29-én. Szerencsére kegyes volt 
a Teremtő hozzánk, jó időt adott, sok dol-
gos kezet és új erőt. Szokás szerint ez az 
év legnagyobb programja, igaz az idei feb-
ruár egy hasonló méretű feladat elé állított 
bennünket. A makói Csücsür Ünnepre 
kaptunk meghívót, ahol mi és Ópuszta-
szeri Történelmi Emlékpark képviselte a 
korszakot. Sőt, várhatóan az Aradi Magyar 
Napok szervezőinek felkérése is elég szép 
kihívást jelent majd számunkra.
Hiába szerveztünk ennyi alkalommal 
íjászversenyt, mindig nagy próbatétel, 
hogy ezt a sokrétű feladatot becsülettel tel-
jesítsük. Sok nappal az esemény előtt elő-
kerülnek jegyzeteink, összeülünk és rág-
juk az ügyet, hogy a lehető legjobban sül-

jön el. Persze, sok minden megy rutinból, 
de azért mindig becsúszik egy-két új hiba. 
Mint rendezvény szükségszerűen bejelen-
tésre kerül a rendőrségen és elengedhetet-
len velejárója, hogy egy biztonságtechni-
kai ellenőr felülbírálja a kiépített lőpályát.
Jó időpontot találni manapság az egyik leg-
nehezebb része a szervezésnek, hogy mi, 
a szervezők, a versenyzők jelentős része, 
a felkért szakács is ráérjen és egyéb más 
nagy íjászversennyel, közéleti program-
mal ne ütközzünk. Meglepő, talán sokan 
nem tudják, de április elejétől szeptember 
végéig minden hétvégi napra legalább há-
rom-négy íjászverseny esik tradicionális 
kategóriában. Ez az íjász társadalom, aki 
az ősök emléke előtt tisztelegve viseletet 
ölt és pusztai íjat feszít, legalább ötven-

ezer főt számlál a Kárpát-medencében. 
Jóformán egy alulról szerveződő nemzeti 
sport, mint oly sok íjfeszítő nép hazájában 
(Korea, Mongólia, Törökország), ahol jeles 
ünnepekkor, közösségi alkalmakkor még 
most is elengedhetetlen része az esemény-
nek a lófuttatás, íjászverseny, birkózás.
Idén meglepően sok visszajelzés érkezett 
a lőpályával kapcsolatosan. A gerendáról 
való egyensúlyi lövés ötlete és a térdelő 
vagy ülő pozícióból való sikeres nyílröp-
tetés igen nehéz feladat volt az íjászok 
számára. A legvidámabb és a legnagyobb 
kihívást jelentő feladat volt a célok sorá-
ban, melyet nagy elismeréssel és sok-sok 
nevetéssel egybekötve teljesítettek. Termé-
szetesen a vendégszeretetünk és a díjazá-
sunk magasan viszi a pálmát a környékbeli 
versenyekhez képest. A nevezés tartalmaz 
egy meleg ebédet, egy kis konty alá valót 
és némi süteményt is. Ajándékaink kéz-
műves termékek, melyeket rendszerint a 
csapat tagjai készítenek.
Jövőre ismét belevágunk, ha kedvet kaptál 
hozzá, gyere, vegyél részt benne Te is!
Köszönjük az égieknek, hogy áldás volt a 
rendezvényünkön és köszönjük a földiek-
nek Apátfalva Önkormányzatának, a Falu-
háznak és minden lelkes segítőnek és köz-
reműködőnek, hogy támogatták céljaink 
megvalósulását.
Külön köszönet a CSAPATNAK, akik nél-
kül ez nem jöhetett volna létre!

Bökény Népe Egyesület
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Csongrád-Csanád Vármegyei Román 
Önkormányzat gyermektábora

Az idei évben Csongrád-Csanád Várme-
gyei Román Önkormányzat gyermek-
tábora Apátfalván került megszervezésre, 
NTAB-KP-1-2023/1-000170 számú pá-
lyázattal 1  000  000 forintot sikerült meg-
nyerni. Eredetileg a tábor Romániába, Li-
povára volt tervezve, de ebből az összeg-
ből nem tudtuk volna megvalósítani, így 
módosítási kérelmet adtunk be. A tábor 
augusztus 14-18-ig tartott. A gyereknek 
ingyenes napi háromszori étkezést biztosí-
tottunk, illetve igyekeztünk olyan progra-
mokkal készülni, hogy évek múlva is em-
lékezzenek ezekre az élményekre.
Az 1. napon a gyerekek reggeli után ro-
mán nyelvórán vettek részt, ahol játékosan 
tanulhattak románul, ezt követően terá-
piás kutyák érkeztek a gyerekekhez, ebéd 
előtt még volt lehetőség kézműveskedni 
is. Délután a faluházba látogattunk, ahol 
parasztolimpia került megrendezésre, ezt 
követően a Kék házba látogattunk, majd a 
napot palacsintázással zártuk.
A 2. napon reggeli után táncóra került meg-
rendezésre Csenteri Andrea vezetésével, 
majd Vígh Antal és felesége érkeztek hoz-
zánk és megmutatták a gyerekeknek a kas-

kötést, lehetőség volt a gyereknek is kisebb 
napocskát készíteni. Ebéd után nagyon me-
leg volt, így a játszótéren vízibombáztunk, 
majd sütizéssel zártuk a napot.
A 3. napon reggeli után Makóra láto-
gattunk a rendőrségre, ahol bemutatták 
a rendőrség feladatait, megnézhettük a 
rendőrautókat. Rövid szünet után átmen-
tünk a tűzoltóságra is, ahol hasznos elő-
adást hallhattunk, majd megnézhettük a 
tűzoltóautókat, a délelőttöt cukoresővel 
zártuk. Délután egyórás sétahajózásra 
mentünk Szegedre.
A 4. napon Varga Zoltánhoz látogattunk, 
ahol a gyerekek lovagolhattak, itt töltöttük 
az egész délelőttöt, ebéd után pedig gyü-
mölcssalátát és kókuszgolyót készítettünk, 

valamint folytatódott a kézműveskedés. 
Két órától vártuk a szülőket is, hiszen a 
táborzárót előrehoztuk, minden gyermek-
nek egy szép kis emléklapot adtunk át a 
táborban való részvételért, és egy-egy kö-
lyökpezsgőt. A parasztolimpia nyertesei-
nek az okleveleket és érmeket is átadtuk. A 
tortabontás sem maradhatott el. A tábor-
zárón a gyerekek a jelenlévő szülőknek is 
megmutathatták, mit tanultak az elmúlt 
pár napban román nyelven.
A 5. napot Nagykőrösön töltöttük a Safa-
ri parkban, ami egy hatalmas élmény volt a 
gyerekeknek. A kisvonatról kézből lehetett 
állatokat etetni közel 45 percen keresztül, 
majd megnéztük a látványos elefánt showt, 
13 órától színvonalas cirkuszi előadáson vet-
tünk részt, és a motoros showt is megnéztük. 
Emellett lehetett gokartozni, állatsimoga-
tóban etetni kisebb állatokat. Mindenkinek 
biztosítottuk egy kis szabad programot is, 
mivel több szülő is elkísért és segített a pén-
teki napon, így ez nem okozott gondot.
A táborunkat koordinálta Zsiga Balázs 
Etelka tanító néni, segítője Varga-Jani Ildi-
kó pedagógiai asszisztens. Nekik és min-
den segítőnknek nagyon szépen köszön-
jük az egész hetes munkájukat.

Füvesiné Varga Anikó 
elnök
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Gondolatjel – Emlékeimből – Laczkó Ferenc atyáról! 

Ha az Atyára gondolok, összeszorul a 
szívem, alakját élesen magam előtt lá-
tom. Arra gondolok, milyen jó lenne, ha 

ma is itt lenne a faluban közöttünk. Szi-
gorú, jóra vágyó tekintete békét és szere-
tetet sugározott mindenki felé. Szétosz-
latott minden kételyt és bizonytalansá-
got. Kisugárzása meghatározó volt, rend, 
fegyelem, szeretet honolt a környezeté-
ben: a templomban, az iskolapadban és 
a sportpályán is. Nagy tekintélye volt a 
focirajongók körében, fiatalos lendület-
tel sportolt. A focisták példaképe volt, a 
csapat lelke. Erényei és akarata egyezett 
Sinka Józsi bácsiéval. Fiatalok, gyerekek, 
idősek gyöngyszeme volt a papi ruhá-
ban, mindenkit az igaz útra terelgetett. 
A karácsonyi pásztorjátékon – melyet 

ő tanított be – igazi kisgyermek feküdt 
a jászolban. Sok érték indult útnak a 
templomi közösségből, mely szilárd ala-
pokon tartotta Apátfalva imázsát. 
Kedves Atya! 
Köszönjük korszakalkotó munkádat. 
A jó Isten lakozott Benned, ő általa tes-
tesült meg személyedben az igazság, az 
élet és az út. Azóta sem feledjük azt a 
néhány évet!

Köszönjük! Isten áldjon!

Veréb József
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Kedves Olvasó!
Engedjék meg, hogy két szép gondolattal 
indítsam a Szent Mihály havának gondo-
lataimat.

„Ha magányos vagyok, ölelések és barátok 
vigasztalnak.
Ha félek, bátorságoddal és könyörületeddel 
erőt adsz.
Ha összezavarodom, világosságot gyújtasz, 
és helyes irányba terelsz.”

Olyan sokan magányosnak érzik magukat, 
még akkor is, ha emberek sokasága veszi 
körül őket, de ne feledjük Isten és az an-
gyalok mindig velünk vannak az úton!

„Az angyalok túravezetők az ég felé vezető 
úton.
Megmutatják az akadályokat, a gödröket, 
melyek meggátolnak abban, hogy örömün-
ket leljük az örökkévalóságban.”

Ezt a hónapot Szent Mihály Hónapjának 
nevezzük, aki harcosként kiűzte a lázadó 
angyalokat a mennyből, akiknek élén Lu-
cifer állt.

„Ki olyan hatalmas, mint az Isten”

Olvasható templomunkban, közvetlen 
szemben, amikor belépünk! A mi templo-
munk védőszentje Ő, és egész életünk ve-
zérlő gondolata lehet ez a rövid felirat!
Olyan csodálatos dolog, hogy Szűz Mária 
mennyei édesanyánk minden hónapban 
megjelenik az ő áldott gondoskodó ün-
nepeivel. Jeles ünnep augusztus 15-e Szűz 
Mária mennybevitelének ünnepe, hogy 
utána a Mennyek Királynőjeként mindig 
közbenjár értünk Szent fiánál.

Szeptember 8-án Kisboldogasszony ün-
nepén emlékezzünk a szűz születésére. A 
szent hagyomány szerint Mária a „hajna-
li szép csillag”, belőle támad az „igazság 
napja” Krisztus. Milyen csodálatos, akik 
ezen a napon ünneplik születésnapjukat,–
gondoltak arra, hogy kivel is ünnepelnek 
együtt!

Nagyboldogasszony és Kisasszony közöt-
ti időszak rövid, de a kegyelmek szeretetét 
árasztja felénk!
Néhány nap és Szűz Mária szent nevének 
ünnepe jön el. Sokan viselik a Mária nevet, 
de ez a keresztnév már nem igazán divatos 
a mai névválasztásban.

A szeptember a mi környékünkön a bú-
csúk ideje is. A szent kereszt felmagaszta-
lásának ünnepe.

Királyhegyes templomának ünnepe. Ré-
gen májusban volt és „salátás búcsúnak” 
is hívták. Ma már nagyon kis közösség 
hordozza szívében és lelkében a régi ősök 
hagyományát, de vannak, akik még haza-
térnek régi falujukba erre az ünnepre, és a 
templomi ünnep után kimennek a teme-
tőbe szeretteik sírjához. Sokan falunkban 
laknak már, akik ebből a gazdag kis falu-
ból származnak. Ezen ünnep másnapján 
van a Fájdalmas Szűzanya anyai fájdal-
máról történő megemlékezés ünnepnapja. 
Hétfájdalmú Szűzanya ünnepe és a szervi-
ta rend szoros kapcsolata is innen szárma-
zik. Máté evangélista és apostol ünnepén 
láthatjuk, hogy Jézus milyen tudatosan 
hívja meg apostolait. Lévi a vámos, aki-
nek a házába is betér, és ott eszik és iszik 
a farizeusok nagy megbotránkoztatására, 
de Jézus jól felel. „Nem az egészségeseknek 
kell az orvos, hanem a betegeknek. Nem az 

igazakat jöttem hívni, hanem a bűnösöket! 
(Márk 2,13-17)”

Mindenkihez jött tehát, aki alázatos szívvel 
képes fogadni, az alázat pedig sok esetben 
lemondást jelent. Máté nem csak apostol, 
de az első evangélium megírója is, aki a 
megtérő zsidókhoz szól, és hogy ismer-
jék fel az új utat. Magyarcsanádon Szent 
Gellért ünnepén ünnepeljük a templom 
búcsúját. Gellért, aki a Szentföldre indul 
az isteni terv pedig egy éppen egy olyan 
országba vezérli, ahol kibontakozó virág-
zásnak indul a kereszténység. A magyar 
történelmet látva hatalmas ajándék volt a 
szent útirányváltoztatása. Szent István ün-
nepén az ő hatalmas háttér munkájára is 
emlékezünk. A Maros mentén szervezi az 
egyházat, hogy utána Imre herceg tanító-
ja legyen. Gyilkosai nagyon naívak voltak, 
mert azt hitték, hogy hálával munkáját is 
elpusztítják,–nagyot tévedtek mert egy 
szent születéséhez járultak hozzá. Ezen 
a vasárnapon a Szentírást is ünnepeljük – 
Szentírás vasárnapja.

A világ legolvasottabb könyve. Minden 
családban lenni kellene, és gyakran olvas-
ni, hogy útmutatóul szolgáljon. Tegyük 
fel a kérdést,–mikor olvastam utoljára 
a Szentírást! Szent Mihály, Szent Gábor, 
Szent Rafael főangyalok.

Szent Mihály templomunk védőszentje és 
búcsúünnepünk. A harcos főangyal, aki 
Isten védelmére szál harcba. XIII. Leó pá-
pa rendelkezéséből minden szentmise vé-
gén elmondjuk a sátán kísértette világban 
egy hatalmas kérésként ezt az imát. Egy 
kicsit engedjék meg, hogy a régi változa-
tát írjam le.
„Szent Mihály arkangyal, védelmez minket 
harcainkban. A sátán gonoszsága és incsel-
kedése ellen légy oltalmunk. Parancsoljon 
neki az Isten, esedezve kérünk és te égi se-
regek fejedelme a sátánt és más gonosz szel-
lemeket, kik a lelkek veszedelmére törnek a 
világon, Isten erejével taszítsd az alvilágba. 
Ámen.”
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Köszönjük őseinknek, hogy ezt a nagy 
harcost választották a falu és egyházközsé-
günk védelmezőjének!

Szent Jeromos egyháztudor

Nagyon szépen kapcsolódik az ő ünnepe 
a szeptemberi ünnepkörbe. Ő fordította le 
latinra a Szentírást, melynek Ószövetségi 
része eredetileg héberül (s részben gö-
rögül) Újszövetségi része pedig görögül 
íródott. XV. Benedek pápa ünnepélyesen 
kimondta, hogy Szent Jeromos a szent-
írásnak legmegbízhatóbb tolmácsa. A Je-
romos Bibliát ma is olvassuk, csak kevésbé 
ismert. Régóta az a híre, hogy Szent Gel-
lért azért hagyta el hazáját, Velencét, hogy 
a Szentföldre mehessen Szent Jeromos 
műveit tanulmányozni.

Nézzünk csak a naptárra!

Szent Gellért ünnepe – Szentírás vasár-
napja – Szent Jeromos ünnepe.
Mindenkit nagy szeretettel kérek arra, 
hogy nagy odafigyeléssel kövessük a Plé-
bános Atya hirdetéseit az ünnepi mise-

renddel kapcsolatban és adjuk tovább 
azoknak, akik nincsenek jelen a hirdeté-
seknél!
Szeptember az első őszi hónap is!

Vége lesz a nagy meleg nyári időszaknak és 
lassan a természet készül a téli pihenésére.
A hónap második felében a fecskék is gyü-
lekeznek a villanydrótokon, hogy elrepül-
jenek Afrikában.

Búcsúzás és elmúlás, de egyben az újbóli 
találkozás és megújulás reményében.
Ne feledkezzünk meg az iskola kezdeté-
ről sem. Nagyon fontosnak tartom azt, 
hogy kialakuljon egy segítő láncszem. Ezt 
a láncszemet én úgy látom, hogy három 

fontos láncszeme van. Szülők (család) – 
gyermekek – pedagógusok. Akik a mun-
kájuk végzése közben segítik egymást szép 
eredményeket érhetnek el.

„A jótékonyság hozza a legnagyobb boldog-
ságot annak, aki szeret adni.
Hadd végezzem az angyalok munkáját, 
hadd serénykedjem, hadd lehessek boldog 
egész nap.”

Minden kedves olvasómnak kívánok egy 
szép csodálatos búcsújárásban gazdag 
szeptemberi hónapot!

dr. Langó Julianna
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A könyv híd, a könyvtár összeköt 
(nyáron is)

2023 nyarán az apátfalvi faluház és könyv-
tár három alkalommal tartott tábort az 
iskolás korosztály számára. Bár a táborok 
tematikája mindig más volt, igyekeztünk a 
könyvtár helyiségét és a könyvek szeretetét 
is belecsempészni a programok közé.
Az idei helyszín a könyvtár volt, így a gye-
rekek közül többen sok könyvet levettek a 
polcról, a kicsik a mesés könyveket néze-
gették, míg a 3. és 4-es gyerekek például a 
Ropi naplóját és a Harry Pottert lapozgat-

ták. A foglalkozások keretében bemutattuk 
a gyermekeknek szóló folyóiratokat, meg-
ismertettük őket a helytörténeti kiadványa-
inkkal, mint érdekesség a cigány és román 
nyelvű könyvek is bemutatásra kerültek. Az 
idei nyár legnagyobb slágere a papírszínház 
volt, közösen meséltük el a gyerekekkel a 
Kiskakas gyémánt félkrajcárját.
A Magyar népmeséket is naponta elővet-
tük, a meseolvasás után kérdésekre vála-
szolva dolgoztuk fel a meséket. A tábo-
rosok már izgatottan várták a következő 
napot, amikor megnéztük a Magyar nép-
mesék sorozatból az adott mesét, majd egy 
újabb mese következett. Nagy örömünkre 
többen is beiratkoztak a könyvtárba és az-
óta is kölcsönöznek, olvasnak.

Popányné Vaszkó Ágnes
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Tisztelt Apátfalvi Lakosok!
Az ügyeleti alapellátás 2023. október 1-től Csongrád-Csanád vármegyében is az Országos Mentőszolgá-
lat látja el, ennek értelmében a háziorvosi ügyeleti és a sürgősségi ügyeleti ellátás az alábbiak szerint fog 
változni:

Az egységes ügyeleti telefonszám 2023. október 1-től Csongrád-Csanád vármegyében: 1830
A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változik, baleset, más közvetlen életveszély esetén továbbra is a 
112 (Egységes Segélyhívó Rendszer) hívásával kell segítséget kérni a nap 24 órájában!

HÁZIOROVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS
• hétköznap 16:00 – 22:00 között
• hétvégén, ünnepnapokon 08:00 – 14:00 között
Cím:
6725 Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17.
6600 Szentes, Sima Ferenc u. 29-33.
6800 Hódmezővásárhely, Dr. Imre József u. 2.
6640 Csongrád, József Attila u. 1.
6900 Makó, Vorhand Mózes tér 1.
6760 Kistelek, Kossuth u. 17.
6782 Mórahalom, Kölcsey u. 2.

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI ELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám: 1830

A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot kap, szükség esetén a tartózkodási 
helyére sürgősségi ügyeleti autót, vagy életveszély esetén azonnali mentőt küldenek. A telefonszám 
a teljes ügyeleti időszakban, hétköznap 16:00 – 08:00 között, hétvégén és ünnepnapon egész nap 
hívható.

Személyes felkeresés esetén:
• hétköznap 22:00 – 08:00 között
• hétvégén, ünnepnapon 14:00 – 08:00 között
Cím:
6725 Szeged, Kossuth L. sgt. 15-17.
6600 Szentes, Sima Ferenc u. 29-33.
6800 Hódmezővásárhely, Dr. Imre József u. 2.

GYERMEK ÜGYELETI ELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám: 1830

• Ügyeleti pontokon azok működési idejében!
• SZTE Gyermekklinika – Szeged, Korányi fasor 14-15. – hétköznap 16:00 – 22:00-ig, hétvégén és 
ünnepnapokon 08:00 – 20:00-ig
• SZTE SZAKK dr. Bugyi István Szentesi Multidiszciplináris Centrum SBO – Szentes, Sima Ferenc u. 
44-48. bejárat a Kiss Zsigmond utcából- hétvégén és ünnepnapokon 08:00 – 20:00-ig
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Országos Könyvtári Napok

Apátfalván

2023. október 2-8. 

Babusgató 

Interaktív séta a könyvtárban

Könyvjelző készítés, 

Keresztrejtvényfejtés

Könyvtármozi 

Fotókiállítás

Könyv-érték-tár

Könyvbemutató – Halmágyi Pállal

Boros István: Háborús emlékek

Rajzpályázat

Mindenkit szeretettel várunk a könyvtárban!
Apátfalva, Templom u. 57.
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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.
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Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 

(Dr. Sziebig Géza)
A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 

(Oláh Andrásné)
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 

(Dr. Bittó Csaba rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 

(Dr. Bittó Csaba)
A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051
Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

ÉRTESÍTÉS 
VEGYSZEREZÉSRŐL

Az Apátfalvi Közös Önkormányzati Hivatal részéről tájé-
koztatjuk a lakosságot, hogy a MÁV Zrt. Pályavasúti Terü-
leti Igazgatóság Szeged által kezelt közforgalmú vasútvona-
lakon és a kapcsolódó ipar, valamint vontató vágányokon , 
illetve rakodó területeken és telephelyen vegyszeres gyom-
irtást végeztet
2023. szeptember 14-én ( csütörtök) reggel 7 órától
Apátfalva Község bel- és külterületén.

A gyomirtásra használt vegyszerek munkaegészség-
ügyi várakozási ideje 0 munkanap, ezért a vegyszer 
felszáradása után a permetezett területeken munka 
végezhető.
A gyomirtáshoz használt vegyszerkeverékek az alábbi 
vegyszerek és permetezőszer segédanyagok különbö-
ző összeállításával készülnek.

A felhasznált vegyszerek :
AMEGA UP/ CLINIC UP/ GLADIATOR FORTE/MARS 
480SL; CHIKARA 25WP/KATANA/ COLOMBUS EC/ 
MAGELLAN; DEZORMON; DROPMAX; MEZZO ; SUC-
CESSOR 600

 

Apátfalva község önkormányzata

Tisztelettel meghívja önt és kedves családját az

Aradi vértanúk tiszteletére tartandó

megemlékezésre.

AArraaddii
Vértanúk
Megemlékezés

Ideje: 2023. október 6. péntek, 14:30

Helye: Szoborkert, Aradi vértanúk emléktáblája

Október 6.
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Napsugár bölcsődei csoport 
 2022-2023 

   
Ábel Csilla Nóra Bakai Kristóf Gellért Károly Amélia Viktória 

   
Olasz Gergő Márk  Langó Dorisz Anikó Patka Bence  

  
Szilágyi Szabolcs Kerekesné Binecz Zsuzsanna és Zöllei Melinda 

         

„„EEggyy,,  kkeettttő,,  hháárroomm,,  nnééggyy,,  ttee  kkiiss  cciippő,,  hhoovváá  mmééggyy??   
KKiipppp--kkoopppp,,  kkooppooggookk,,  óóvvooddáábbaa  iinndduullookk!!””                    

  Apátfalva, 2023.08.25. 
 


